РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              26 апреля   2018г.                                                             № 45
с. Приисковое
О создании штаба оповещения и пункта сбора
на территории Приискового сельсовета
                В соответствии с Конституцией РФ, Федерального закона от 31.05.1996г. №  61-ФЗ  « Об обороне» и Федерального закона от 26.02.1997г. № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» в целях организационного  и  своевременного  оповещения граждан пребывающих в запасе, сбора и отправки их на восполнение мобилизационной потребности , а также своевременной  и  качественной поставки техники и граждан,  администрация Приискового сельсовета,  п о с т а н о в л я е т:
         1Для организации работы штаба оповещения и пункта  сбора  на территории  Приискового сельсовета   назначить в аппарат усиления  военного комиссариата Ширинского и Орджоникидзевского районов работников администрации  Приискового  сельсовета.
         2.В мирное время и в первые сутки мобилизации, для работы штаба оповещения и пункта сбора, на территории Приискового сельсовета создать оптимальный состав  аппарата усиления  :

         -начальник штаба оповещения и пункта сбора- глава Приискового сельсовета-  В.Н.Сауков
         -технический работник   -   работник ВУС   - Т.А.Смаль ;
        -помощник начальника  пункта сбора по встрече граждан- секретарь –делопроизводитель -Л.В. Чиканова;

         -помощник начальника  пункта сбора по отправке- заведующая канцелярии- М.П.Кузнецова ;

        -  посыльный – уборщик служебных помещений администрации Приискового сельсовета  Е.В. Устюжина
         3.В военное время  или в первые 8-12 часов мобилизации                 подготовить и привлечь  полный состав аппарата усиления :

       -начальник штаба оповещения и пункта сбора- глава Приискового сельсовета, Сауков В.Н.

       -технический работник   -   работник ВУС   , Смаль Т.А;

       -помощник начальника  пункта сбора по встрече граждан- секретарь –делопроизводитель -Л.В. Чиканова;

       -помощник начальника  пункта сбора по отправке- заведующая канцелярии- Кузнецова М.Ю.;

      -начальник команды (сопровождающий) бухгалтер –экономист Т.К.Борисова;
      -уполномоченный главы ОМСУ в деревни и, входящие в состав территории- сопровождающий – заведующая канцелярии администрации Приискового сельсовета Уколова М.П.

      -посыльный – уборщик служебных помещений администрации Приискового сельсовета  Устюжина Е.В.;

      -посыльный - водитель администрации Приискового сельсовета  Юртаев Николай Семенович;
       4.В исполнительный период организовать круглосуточное дежурство из числа работников администрации Приискового сельсовета:
-в рабочии дни- технический работник, дежурный телефон: 89235966802;

-в нерабочее время – начальник штаба оповещения и пункта сбора, дежурный телефон: 89233613080.

       5.В исполнительный период будет заключен договор   о выделении автобуса для отправки граждан пребывающих в запасе на пункты предварительного сбора граждан пгт. Шира.
       6.Рекомендую всем руководителям торгующих организаций, расположенных на территории с. Приисковое, в период массового призыва граждан пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время, так и при мобилизации, прекратить продажу спиртных напитков.

        7.Проводить по требованию ВКР командно-штабные учения и тренировки  с личным составом аппарата усиления по оповещению, сбору  и отправке в ВС РФ. граждан  пребывающих в запасе.
       8.Постановление «О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории    Приискового сельсовета» от 13.02.2018 г. № 11  считать утратившим силу.
       9.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового  сельсовета                                                  В.Н. Сауков